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Nyhedsbrev oktober 2023 
 

 
 
Kære pilgrimsvenner, 
Så er det blevet efterår og tid til Nyhedsbrev. 
Vi har haft dejlige vandringer denne sommer. Mange husker vores 
Kirkevandringer: den 17. september, hvor vi gik rundt om Bagsværd Sø i det 
allersmukkeste sommervejr og bagefter så den berigende kunstudstilling  
på Sophienholm Slot. Vi var også velsignet med sommervejr ugen efter, hvor 
vi i forbindelse med Skabelsesgudstjenesten/Klimagudstjeneste vandrede fra 
Svogerslev til Konventgården, hvor der var kaffe og kage. Efterfølgende 
friskpresset æblesaft i biskoppens have samt deltagelse i aftengudstjenesten. 
 
Også efteråret og vinteren byder på spændende vandringer og foredrag. 
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Pilgrimme vandrer for klimaet: 
 

 
 
 
 

FRA VÆKST TIL ENKELHED & NØJSOMHED  
Martin Ishøy skriver: 
Mindre klimapilgrimsvandring d. 28. oktober kl. 13.30.   
Afgang fra Sankt Jørgensbjerg Sognegård, Møllehusvej 120.  
Slut i Sankt Jørgensbjerg Kirke kl. 16.00 med kaffe og lidt til. 
    
Denne vandring markerer klimatopmødet i Dubai, COP 28, første par uger i 
december.  
Pilgrimsvandring har alle dage haft et aktivt forhold til livets mening. Det var en 
måde at finde det guddommelige på – eller sig selv. Eller begge dele. I dag har 
vi indset, at det ikke går uden naturen. Livets mening finder vi ikke uden 
naturen. Men ofte i den.  
Derfor er en pilgrimsvandring med klimaet som fortegn mere end oplagt.  
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Tema:  
Forud for verdenssamfundets klimakonference i Dubai, COP28, samles kirker, 
sogne, foreninger, pilgrimsfællesskaber for sammen at vandre, bede, håbe på 
frugtbare og helende samtaler og forhandlinger i Dubai til bedste for klode og 
klima. Vi beder for åbenhed, mod og handlekraft blandt verdens ledere for 
skaberværkets overlevelse. 
Hensigten med vandringerne er, at det giver kirker og foreninger mulighed for 
at være med til at gøre opmærksom på, at vi er mange, der ønsker handling for 
klimaet. 
Vi vandrer lokalt, men under samme overskrift. 
Baggrund:                     
Ved at arrangere mange mindre, lokale vandringer i samme periode håber vi 
på at kunne opfordre vore politikere til modig handling ved de forestående 
klimaforhandlinger under COP 28, der afholdes i Dubai fra slutningen af 
november.  
Ligeledes opfordres der til bøn for handling for klimaet, bøn for skaberværket 
og bøn om at stoppe menneskets uhæmmede forbrug og verdenssamfundets 
ønske om stadig vækst på bekostning af natur, diversitet og omtanke. 
COP 27 sluttede i december 2022 med intentioner om oprettelse af klimafonde 
til de områder i verden, der rammes hårdest af klimaforandringerne. Men COP 
27 anfægtede ikke den eksplosive vækst og tankeløse udnyttelse af klodens 
ressourcer. 
Vandringen vil foregå med fokus på et eller flere af disse 7 led: Enkelhed, 
Stilhed, Nøjsomhed, Skabelsens skønhed, Naturens kraft, Håb til handling, 
Sendelse 
Ruten går fra sognegården gennem bebyggelsen mod vest til Hørhusene. 
Derfra mod nord og hjem til kirken via Sct. Hans og kyststien.  
 
Vel mødt!  
Roskilde Pilgrimsforening og sognepræst Martin Ishøy  
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Den 29/10   Kirkevandring: Rundt om Himmelsøen: 
Kun få km fra Roskilde, nemlig i Darup, ligger den gemte og meget lidt kendte 
naturperle ”Himmelsøen”. 
 
I Nyhedsbrev 2023 står der om denne Kirkevandring. Imidlertid er der 
kommet ændringer. Karenn og Karin har planlagt følgende program: 
 
Tidspunkt: søndag den 29. oktober kl. 13.30 
Sted:  Vi mødes i Konventgården, Domkirkestræde 10, og i fælles 
            biler kører vi til Himmelsøen, Darupvej 60, 4000 Roskilde 
Karenn fortæller om Søens tilblivelse og inden vi går rundt om Himmelsøen 
synger vi ”Må din vej gå dig i møde”, gammel Keltisk pilgrimssang. 
Der er 2 km rundt om den smukke sø, hvor vi starter med at gå på den lange 
træbro. 
Vi kører tilbage til Konventgården, hvor vi har hyggeligt samvær og drikker 
kaffe/te og spiser hjemmebagte boller med ost, pølse eller marmelade. 
Kl. 16.45 går vi i samlet flok til Domkirken, hvor vi deltager i  
Gudstjenesten kl. 17. 
Af hensyn til indkøb og samkørsel er det nødvendigt med  
tilmelding til Karin: karin.foerslev@gmail.com  eller Mobil 40 10 40 98. 
Oplys hvor mange I kommer og om I er i bil. 
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Adventsvandring den 25. november 

Inger Hald har planlagt denne spændende Adventsvandring: 
 
Vi mødes på Ringsted Station kl. 10.00 
Os fra Roskilde mødes på Roskilde Station, ved spor 3, toget kører 9.31 
Vi vandrer ad åstierne til Klostermarkskirken, hvor Marianne Agerholm 
(vores nye provst) holder andagt kl. 10.30. 
Efter andagten spiser vi vores medbragte madpakker i et af kirkens lokaler og 
forlader kirken kl. 11.45 for at vandre mod Vetterslev Kirke. 
Når vi vandrer forbi Høm Kirke holde vi en ganske kort andagt udendørs ved 
Poul Koefod i kirkegårdens reflektionsrum 
Her holder Peter Borring Sørensen andagt ca. kl. 13.45. 
Efter andagten mødes vi i kirkens menighedslokale ”Laden” til afrunding med 
kaffe og æbleskiver. 
Vandringen er i alt på ca. 8,5 km. 
Der er tog fra Roskilde/København (reg 52233), der ankommer 9.55 til 
Ringsted Station 
Til hjemturen er der busforbindelse fra Vetterslev til Ringsted Station kl. 
15.48 og derfra tog mod Roskilde /København (reg 52244) kl. 16.03  
Ud- og hjemrejse med rejsekort ca. 100 kr. 
Af hensyn til indkøb af æbleskiver m.m. tilmelding til Inger: inie@dlgmail.dk  
 

 
 

Reflektionsrum ved Høm Kirke 
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Foredrag med den kendte pilgrimspræst Elisabeth Lidell 
Tidspunkt: torsdag den 9. november kl. 19  
Sted: Konventhuset, Domkirkestræde 10, 4000 Roskilde: 
 
Pilgrimsvandring  - udvidet kirkegang i naturens store katedral 
v/ pilgrimspræst Elisabeth Lidell 
 
Inspirationen fra biskop Martin Lönnebo, dette åndelige fyrtårn i Norden 
har Elisabeth Lidell givet videre til den danske pilgrimsbevægelse. Hun 
havde været præst i mange år, først ved Vor Frue Kirke i København og 
siden ved Risskov Kirke i Aarhus, inden hun  tog på pilgrimsvandring til 
Santiago de Compostela. Den tur blev på en måde afgørende – ikke 
alene for Elisabeth, men også for mange af os andre, der gik med en 
længsel, for den betød, at hun var en af de mennesker der var med til at 
starte tanken og livet som pilgrim her i Norden, hvor begrebet havde 
sovet tornerosesøvn i henved 500 år. 
Kom og hør Elisabeths spændende foredrag om sit liv som præst, 
pilgrim og formidler. 
Foredraget finder ste den 9.11. 1023 kl. 19.00. Det koster 50 kr. at 
deltage, og der vil være mulighed for at købe øl, sodavand og vin. 
Alle er velkomne  
  
Elisabeth Lidell 
Pilgrimspræst 
+45 22371950 
www.elisabethlidell.dk 
 

 
Der er begrænset antal stole, derfor tilmelding til Inger:  inie@dlgmail.dk  
N.B. Parkering forbudt i Konventgården, da der er arrangement i Natkirken 
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Som nævnt i sidste Nyhedsbrev kan det allerede nu oplyses, at Foreningens 
generalforsamling bliver den 20. marts 2024 i Konventhuset, 
Domkirkestræde 10, 4000 Roskilde. Så sæt allerede nu kryds i kalenderen. 
 
Har du spørgsmål eller forslag til pilgrimsarrangementer er du altid 
velkommen til at kontakte formanden eller en anden fra bestyrelsen. 
 
 
 

Mange pilgrimshilsener 
 

p.b.v. 
 

Karin Førslev, formand 
 

 
 
 
 
 


